
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

3° Settore
 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n.    20/PM  del 06/05/2010

Oggetto: Utilizzo volontari   appartenenti  a “Associazione Guardie Ambientali  D'Italia”  per 
servizi di supporto alla Polizia Municipale. 

L’anno duemiladieci,  il giorno   06  del mese di Maggio, la sottoscritta dott.ssa Macaluso 
Maria

 DIRIGENTE DEL  III° SETTORE
 

Premesso  che  occorre  intensificare  i  servizi  di  controllo  del  territorio,  con  particolare 
attenzione al problema relativo all'abbandono dei rifiuti;
Vista la Direttiva del Commissario straordinario N. 33 del 28/04/2010;
Vista l'ordinanza n. 21 del 15/06/2009, che disciplina le modalità di raccolta differenziata dei 
rifiuti;
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267;
Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Visto l'art. 21 del Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi
adottato con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Vista la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  C.C.  n.  22  del 
14/04/2010 con la quale è stato approvato il  bilancio  di previsione per l'esercizio finanziario 
2010;
Visto il vigente OREL ed il relativo regolamento d'esecuzione;
Visto il T.U.E.L. 267/2000;
Considerato che  l'associazione  di  volontariato,  denominata  “Associazione  Guardie 
Ambientali D'Italia” (in possesso delle necessarie autorizzazioni) con sede a Ribera in via 
Cilea n. 47,  ha offerto la propria disponibilità a collaborare con il  personale delle Polizia 
Municipale per la realizzazione dei servizi in questione, totalmente a titolo gratuito;
Ritenuto  pertanto,  che  occorre  prevedere  l'impegno  di  una  somma  per  consentire  il 
rimborso  delle  spese  documentate  e  giustificate,  effettivamente  sostenute,  durante  lo 
svolgimento dei servizio in questione, dal personale appartenente  “All'Associazione Guardie 
Ambientali D'Italia”.

D E T E R M I N A

di impegnare la somma di € 1.000,00 per il pagamento delle spese documentate sostenute, 
durante  lo  svolgimento  dei  servizi  in  questione,  dal  personale  appartenente 
“All'Associazione  Guardie  Ambientali  D'Italia” mediante  utilizzo  delle  somme  previste 
sull'intervento 1030102 cap. 2 impegno n. 1755/09 sub 5

                                                                                                        Il Dirigente
                                                                                             f.to Dott.ssa Maria Macaluso

 vista  la  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente 
determinazione, ai sensi dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/2000 che pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva.

                                                                                           Il Dirigente del Servizio Finanziario
                                                                                                    f.to Dott. Raffaele Gallo


